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Politisk uttalelse fra Oslo Venstres årsmøte, 29. februar – 1. mars 2008: 
 

Mer rettferdig handel 
 

Oslo Venstres årsmøte vil styrke kampen mot fattigdom.  Over hele landet har 
Venstres lokallag og folkevalgte vært initiativtakere til at deres lokalsamfunn 
skal spre informasjon og handle mer med u-land gjennom å fremme for 
eksempel fair trade–produkter, som sikrer bønder en anstendig inntekt.  
 
70 prosent av verdens fattige er bønder. Kampen mot fattigdom er derfor uløselig knyttet til 
kampen for en friere handel med landbruksvarer, et nøkkelområde i de pågående WTO-
forhandlingene.  
 
Den største hindringen som møter fattige bønder både på deres egne hjemmemarkeder og 
på de rike markedene i nord, er de rike lands beskyttelse av eget landbruk. Oslo Venstre 
mener regjeringen må bruke situasjonen med høye og økende verdensmarkedspriser på mat 
til å kutte kraftig i de høye tollsatsene, fjerne eksportsubsidier og redusere handelsvridende 
internstøtte. Norsk landbruk må tilpasse seg den nye WTO-avtalen med miljøbegrunnet og 
WTO-legal ”grønn” og ”blå” støtte. 
 
Handel er en av de mest effektive måtene å skape utvikling over landegrenser. 
Utviklingseffekten er liten ved kun å åpne markedene for de land som ennå ikke har 
produksjon av stort volum. Skal handelen få en reell utviklingseffekt, må lavinntektsland og 
afrikanske mellominntektsland få nulltoll, i tillegg til MUL-landene. Tollsatsene må være på et 
slikt nivå at de fortsatt sikrer preferanser til land med nulltoll. 
 
 
Oslo Venstre går derfor inn for at: 
 

• Norge skal være en pådriver i WTO-forhandlingene. Norge skal støtte u-lands krav 
om fjerning av eksportsubsidier og redusert handelsvridende internstøtte i i-land. 

 
• I påvente  av en ny WTO-avtale må regjeringen vise vilje ved ensidig å avvikle 

eksportsubsidier og åpne opp for tollfri adgang for lavinntektsland og afrikanske 
mellominntektsland. 

 
• Oslo Venstre skal arbeide for at alle virksomheter i Oslo kommune tilbyr fair trade-

produkter eller tilsvarende sertifiserte produkter når det er mulig. 
 


